Coordenadoria/DGA
Fone: (19) 3521-4450 / 3521-4427 - Fax: (19) 3521-2572
http://www.dga.unicamp.br

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS
DIRETORIA  EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO

DIRETORIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

          Campinas, 29 de Agosto de 2017

Ofício Circular DGA/Coordenadoria  Número 00015/2017

De: Coordenadoria da DGA

Para: Órgãos da Unidade Reitoria

Prezados Srs.,

Vimos através do presente Ofício Circular, comunicar-lhes a alteração que será implantada, a

partir de 04/09/2017, no fluxo de processos contendo solicitação de diárias e de auxílio

transporte.

Os referidos processos deverão, a partir dessa data, ser encaminhados à Coordenadoria da

DGA/Planejamento Orçamentário e não mais à Divisão de Finanças, como ocorre hoje. O

objetivo dessa mudança é que tanto as diárias como os auxílios transporte passem a ter, no

Sistema de Orçamento e Finanças, compromissos/empenhos emitidos em nome do interessado

e onerando a conta local apropriada.

Atenciosamente,

Andrei Vinicius Gomes Narcizo

Coordenador da Diretoria Geral de Administração

DGA/UNICAMP

*Original assinado pelo Coordenador da DGA